
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33
Πληροφορίες: Θεοφάνης Παπαδόπουλος
Τηλέφωνο: (+30) 2131629090
E-mail: th.papadopoulos@migration.gov.gr 

Αγ. Ι. Ρέντης 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

Θέμα: Παράταση της διάρκειας υλοποίησης της ΕΝΤΟΛΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ [εντολή με αρ πρωτ. 549295/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
9ΠΕΒ46ΜΔΨΟ-Π24)] μέχρις εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού.    

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ

Έχοντας υπόψιν:

1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως των άρθρων 117Α και 119 παρ 9. 
β) Του Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

2. Την ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ με αρ 
πρωτ. 549295/18-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΕΒ46ΜΔΨΟ-Π24) για την παροχή προς την ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ υπηρεσιών 
ταχυμεταφοράς προς διάφορους παραλήπτες σε όλη την Ελληνική Επικράτεια και στο Εξωτερικό, οι οποίες 
ειδικότερα αφορούν την αποστολή και παραλαβή αλληλογραφίας συστημένων επιστολών ή/και μικρο-
δεμάτων για την περίοδο 1/1/2024 έως και 31/12/2024

3.  Την συγχώνευση με απορρόφηση της ανάδοχου της από 18-12-2023 περυσινής Εντολής Ανάθεσης (α/α 
2 του προοιμίου) δηλ της εταιρείας «ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (με διακριτικό τίτλο 
«ΕΛΤΑ COURIER», απορροφώμενη), εντός του 2024, από την ανώνυμη εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (με διακριτικό τίτλο ΕΛΤΑ και αριθμό ΓΕΜΗ 001092101000, απορροφώσα και 
καθολική διάδοχος), βλέπε ΣΥΜΒΑΣΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗ, ΑΡΙΘΜΟΣ 10.292 της 12/9/2024 
ενώπιον της Συμβολαιογράφου Αθηνών Ελένης Δημ. Σούλη.

4.  Την με αρ πρωτ 310799/31-12-2024 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Γ της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (εφεξής Ε.Υ.ΣΥ.Δ. 
Μ.Ε.Υ. ή Υπηρεσία) για παράταση της διάρκειας υλοποίησης της ΕΝΤΟΛΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΘ8846ΜΔΨΟ-ΟΤ8
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.12.31
14:22:30 EET
Reason:
Location: Athens



Σελ. 2

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ [εντολή με αρ πρωτ. 549295/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
9ΠΕΒ46ΜΔΧΟ-Π24)] και εντός του 2025 και μέχρις εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού.    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α)  Την αποδοχή της Εισήγησης του Προϊσταμένου της ΜΟΝΑΔΑΣ Γ με αρ πρωτ 310799/31-12-2024 για 
παράταση της διάρκειας υλοποίησης της με αρ πρωτ. 549295/18-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΕΒ46ΜΔΨΟ-Π24)] 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ.    

Β) Την παράταση της διάρκειας υλοποίησης της ως Α άνω Εντολής, και μέχρις εξαντλήσεως του συμβατικού 
οικονομικού αντικειμένου αυτής από την ανάδοχο απορροφώσα εταιρεία (καθολική διάδοχο) «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (με διακριτικό τίτλο ΕΛΤΑ και αριθμό ΓΕΜΗ 001092101000, ΑΦΜ 
094026421, ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ). 

Γ)  Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην αρχική ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ με αρ πρωτ. 549295/18-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΕΒ46ΜΔΨΟ-Π24)].

Δ)   Καλούμε την ανάδοχο απορροφώσα εταιρεία (καθολική διάδοχο) ΕΛΤΑ ΑΕ να ενημερώνει την Υπηρεσία 
στο τέλος κάθε μήνα με το τρέχον αδιάθετο συμβατικό υπόλοιπο 

Ε)  Θυμίζουμε ότι ο Κωδικός Πελάτη της Υπηρεσίας μας είναι ο: 269264. 

ΣΤ) Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα κοινοποιηθεί στην ανάδοχο εταιρεία.

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΝΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών:
Προς:
1. Εταιρεία ΕΛΤΑ ΑΕ, Απελλού 1 – ΤΚ 10188, ΑΘΗΝΑ

Υπόψιν: κας Ιωάννας Ζαπάντη, μειλ:  i.zapanti@elta-courier.gr 
Εσωτερική Διανομή:
1.   Προιστ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ
2. Μονάδα Γ΄
3. Εισηγητές εκκαθάρισης δαπανών 
4. Κεντρικό πρωτόκολλο ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ

ΑΔΑ: ΨΘ8846ΜΔΨΟ-ΟΤ8


